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این بار سنگال را ببر

البته بخش بزرگ ترش

الان ناراحتی؟

به هر کم و کیفی که بود ســرانجام 
کارلوس کــی روش روی نیمکت 
ســرمربیگری تیم ملــی ایران 
برگشت. گرچه موافقان و مخالفان 
او همچنان در حال جدل هستند، 
اما به هر حــال این اتفــاق رخ داده و 
کی روش در 2 مسابقه دوســتانه برابر اروگوئه و سنگال، تیم 
کشورمان را هدایت خواهد کرد. این دو بازی، بهترین مسابقات 
دوستانه چند سال اخیر تیم ملی هستند که به عمر اسکوچیچ 
قد ندادند و میوه آنها را کی روش می چیند. تیم ملی از ساعت 
20روز جمعه یک مهر  ماه با اروگوئه و از ساعت 18روز سه شنبه 
5مهر با ســنگال دیدار خواهد کرد. نکته جالب اینجاست که 
2 شکست مصر برابر ســنگال در فینال جام ملت ها و پلی آف 
جام جهانی منجر به اخراج کی روش شــد؛ ببینیم این بار او 

می تواند سنگال را ببرد یا نه.

سجاد شهباززاده 2 فصل پیش آقای 
گل لیگ برتر شد و پرسپولیس و 
استقلال به طور همزمان خواهان 
جذب او شــدند. این بازیکن اما 
قراردادش را با ســپاهان تمدید 
کرد و فصل گذشته آمار قابل دفاعی 
به جا نگذاشت. با این حال استقلالی ها پروژه ناتمام پارسال 
را تمام کردند و سجاد را خریدند. او فصل را در ترکیب اصلی 
شروع کرد، اما ناکامی اش در گلزنی باعث تبعید او به نیمکت 
شد. او در دیدار یکطرفه با نساجی، بهترین فرصت را داشت 
تا بالاخره گل بزند، اما چندین تلاش پی در پی این بازیکن 
نتیجه نداد. شــهباززاده پس از پایان بازی گفته: »این هم 
بخشی از فوتبال است«؛ بله، اما به نظر می رسد برای او بخش 
بزرگ ترش را تشکیل می دهد! انصافا کاری نکن مردم به این 

نتیجه برسند آن یک فصل آقای گلی تصادفی بوده است...

درخشــش لوکادیا در خــط حمله 
پرسپولیس با طلسم گلزنی گادوین 
منشا همراه شده است. آقای گل 
پرحاشیه فصل گذشته که مدنظر 
پرسپولیس بود، اما قراردادش را با 
مس رفســنجان تمدید کرد، 6 بازی 
است که گل نزده. او نه تنها موفق به گشودن دروازه رقبا نشده، 
بلکه 2 ضربه پنالتی را هم از دست داده که دومی همین هفته 
برابر هوادار بود و می رفت تا نخستین برد فصل مس را به خطر 
بیندازد. آدم با مشــاهده وضعیت لوکادیا و منشا، یاد مصاحبه 
چندی قبلی یحیی گل محمدی می افتد که برای ســرزنش 
مدیران باشگاه گفته بود: »گادوین منشا را مفت از دست دادیم.« 
بله؛ یک مهاجم معمولی و مســئله دار را که سابقه دیپورت از 
پرسپولیس و استقلال را دارد از دست دادید و عوضش لوکادیا را 

با این کیفیت گرفتید. هنوز ناراحتی یحیی جان؟

یورگــن لوکادیا کــه با درخشــش در 
مسجدســلیمان، پرســپولیس را مقابل 
نفت به پیروزی رساند با کسب نمره8.75 
از سایت متریکا بهترین بازیکن این مسابقه 
و احتمالا بهترین بازیکن هفته شــد. چون بازی ملوان و فولاد لغو و به 
زمان دیگری موکول شده، احتمال اینکه بازیکنی در آن مسابقه امتیاز 
بالاتری بگیرد همچنان وجود دارد. اما تا این مقطع و در 7مسابقه ای که 
برگزار شده، مهاجم هلندی پرســپولیس با امتیاز8.75 از 10بهترین 
بازیکن هفته ششــم بوده اســت. دیگر بازیکنان موفق پرســپولیس 
در مسجدســلیمان دانیال اســماعیلی فر با نمره7.76، سعید صادقی 
)7.26( و مرتضی پورعلی گنجی )7.20( بودند. در تیم نفت هم سامان 
نریمان جهان )7.58( و رضا دهقانی )7.21( بهترین های این بازی بودند.

تیم استقلال در مصاف با نساجی به امید 
گل4.58 رســید که بالاتریــن امید گل 
ثبت شــده برای یک تیم از لیگ نوزدهم 
تا کنون است. اساسا محاسبه امید گل در 
لیگ برتر ایران از سال98 و از لیگ نوزدهم آغاز شده و استقلال در بازی 
شنبه توانست رکورد بالاترین امید گل از آن زمان را به نام خودش ثبت 
کند. آبی ها در این مسابقه 28شوت به سمت دروازه داشتند که 9ضربه 
داخل چارچوب بود و 3ضربه تبدیل به گل شد. نساجی فقط 3شوت زد 
که 2شــوت این تیم نیز داخل چارچوب بود. بهترین بازیکن این بازی 
آرش رضاوند از استقلال بود که نمره8.13 را از سایت متریکا دریافت 
کرد. او یک پاس گل و 4پاس کلیدی داد و دقت پاس هایش 94درصد 
بود. پیمان بابایی، محمد محبی و یامگا دیگر بازیکنان برتر استقلال در 

این میدان بودند.

رضا اسدی باز هم در دقایق تلف شده بازی 
گل زد و ایــن هفته هــم بهترین بازیکن 
تراکتور بــود. او این بار بــا گل دقیقه94 
تراکتور را مقابل نفت آبادان پیروز کرد و 
با 3گل در ردیف های بالای جدول گلزنان قرار گرفت. نمره اســدی در 
این مسابقه 8.05 بود که او را بالاتر از ریکاردو آلوز )7.78(، محمدرضا 
اخباری )7.55( و هادی محمدی )7.27( برترین بازیکن زمین شــد. 
تراکتور در این مسابقه 11بار شوت زد و در مقابل 9بار متحمل شوت های 
حریفش بود. اما تعداد شوت های داخل چارچوب در این مسابقه 3-4 
به سود تیم مهمان ثبت شــد. در مالکیت توپ هم شاهد برتری مطلق 

تراکتوری ها با حساب 63 به 37 بودیم.

نكته بازی

متریكاآماربازی
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منهای فوتبال

آخرین خبر

 اميری و كريمی
هم دعوت شدند

معجزه گل زود
آنچهگرهازکارساپینتوبازمیکند

بعد از اعلام حضور کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی، خبر 
رســید که جواد نکونام هم دســتیار او در جام جهانی خواهد بود. 
باشگاه فولاد مخالفت ابتدایی داشت که نمی دانیم داستانش به کجا 
رسیده است، اما خبر غیرمنتظره بعدی را مهدی تاج در نخستین 
نشست مطبوعاتی اش به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال داد. 
او اعلام کرد پروژه حضور نکونام در تیم ملی پیچیده تر و طولانی تر 
از این داستان هاست؛ به طوری که قرار است نکو بعد از جام جهانی 
به عنوان سرمربی تیم ملی برگزیده شود و در واقع مسابقات قطر 
برای او جنبه کارآموزی نهایی را خواهد داشت. آنطور که تاج اعلام 
کرده، اگر همه  چیز درســت پیش برود نکونــام در جام ملت های 
آسیا سرمربی تیم ملی خواهد بود و شــاید کی روش هم به عنوان 

مدیرفنی کنار او باشد.
این یک خبر بســیار مهم بود که به شکلی ناگهانی از سوی رئیس 
فدراسیون فوتبال اعلام شد و البته واکنش های زیادی را برانگیخت. 
درحالی که حضور خود کی روش در تیم ملــی هم با تحلیل های 

متفاوت زیادی همراه است، حالا تاج از برگزیده شدن نزدیک ترین 
نســخه ایرانی به او برای کار در جام ملت های آسیا خبر می دهد؛ 
کســی که ابتدای فصل وقتی صحبت از حضــورش روی نیمکت 
استقلال شد، بسیاری از هواداران این تیم با موضوع مخالفت کردند 
و چنان فشــاری به مصطفی آجورلو آوردند که او ناچار شد دنبال 

مربی خارجی برود.
در این مطلب قصد ارزیابی کیفی کار نکونام را نداریم، اما پرسش 
اینجاست که اساســا چرا نیمکت تیم ملی باید برای او رزرو شود؟ 
مگر قحطی مربی خارجی است؟ روزی که دوره جدید کار کی روش 
در تیم ملی به پایان رسید، می شــود سر صبر و حوصله با توجه به 
بضاعت انســانی و مالی فوتبال ایران سراغ استخدام یک سرمربی 
خوب خارجی رفــت که اجماع حداکثری به همــراه بیاورد، اما با 
نکونام فارغ از ابعاد فنی، در بحث اجتماعــی هم چنین اجماعی 
وجود ندارد. در نتیجه روشن نیست عجله برای معرفی نکو به عنوان 

سرمربی بعدی تیم ملی به چه دلیل است.

نکونام؟ چرا؟
لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

2614-8-642پرسپولیس1

5312-8-633  گل گهرسیرجان2

4311-63217 استقلال3
529-62317 سپاهان4
229-4-523فولاد5
618-62227 تراکتور6
218-3-615 مس رفسنجان7

8-8-62228نفت مسجد سلیمان8
28-5-62223پیكان9

6-3-3-6-6 ذوب آهن10
16-8-61327نساجی11
15-8-61237  مس کرمان12
35-7-61234هوادار13
35-4-61231آلومینیوم اراک14
44-6-61142صنعت نفت15
42-8-234-5 ملوان16

بدون تردید بازی استقلال برابر نساجی یکی از بهترین نمایش های سالیان اخیر این تیم بود؛ جایی که استقلال 3 مرتبه 
دروازه حریف را باز کرد و غیراز آن بارها و بارها در موقعیت گلزنی قرار گرفت. نمایش این تیم هواداران را از تماشای یک 
فوتبال بسیار زیبا سیراب کرد. استقلال در این مسابقه هر زمان اراده کرد به دروازه نساجی نزدیک شد و چه بسا اگر 
مهاجمان این تیم دقت می کردند یا در برخی مواقع درخشش علیرضا حقیقی نبود، یک نتیجه عجیب و غریب رقم 
می خورد. این بهترین پاسخ بود به تماشاگرانی که همین چند روز پیش، خیلی شتاب زده به سیم آخر زدند و پس 
از تساوی برابر پیکان، علیه بازیکنان خودی شعار »بی غیرت« سر دادند. شاید آنها امروز فهمیده باشند که این تیم 

استحقاق صبوری و مدارای بیشتری دارد.
نکته مهم در بازی استقلال که به نوعی گره از کار این تیم گشود و منجر به شکوفایی آبی ها شد، گل زودهنگامی بود که 
پیمان بابایی به ثمر رساند. استقلال شاید می توانست کمی زودتر از روی نقطه پنالتی صاحب گل شود، اما بلافاصله بعد 
از آن جنجال بزرگ، بابایی به خوبی از اشتباه مدافعان حریف استفاده کرد و گل اول را زد. این نخستین بار در فصل جدید 
بود که استقلال در نیمه اول به گل می رسید. همچنین در 15بازی گذشته این دومین بار بود که استقلال 45دقیقه اول را با 
گل زده به پایان می رساند. این نکته اما تأثیر حیاتی روی روند بازی تیم دارد؛ چرا که بعد از به ثمر رساندن گل، تیم مقابل پلن اولش را 
از دست می دهد و لاجرم جلو می کشد؛ آنچه فرصت خوبی برای ضد حملات و افزایش تعداد خطرها و گل ها را به آبی پوشان می دهد.

فراموش نکنیم با وجود همه انتقاداتی که از عدم توازن استقلال به عمل می آید، این تیم مهاجمان پرشمار و خطرناکی دارد که اگر 
فضا برای کار داشته باشند، تیم حریف را ویران می کنند. به ثمر رساندن گل زودهنگام، این خاصیت را دارد که فضا برای جولان دادن 
مهاجمان به وجود می آید. در نیمه دوم همین مسابقه با نساجی فقط اگر سجاد شهباززاده دقت می کرد، پیروزی استقلال بسیار 

پربارتر می شد. با این همه، ساپینتو باید راهی پیدا کند که برابر رقبای دفاعی تر هم گره تیمش زودتر باز شود.

ممنون لو کا  باش!
3امتیازشیرینپرسپولیسدرروزیکهعملکرد

اینتیمپرازاشتباهبود

بهروزرسایلی|ارزشــمندترین تجربه آن اســت که »رایگان« 
به دست بیاید. این اوج خوش اقبالی است که هزینه ندهی و درس 
بگیری. این شرایط شنبه شب در مسجدسلیمان برای پرسپولیس 
اتفاق افتاد؛ جایی که سرخپوشان برابر تیم نفت این شهر، دقایق پر 
از دلهره ای را پشت سر گذاشتند و چیزی نمانده بود حتی نخستین 
شکست فصل را بپذیرند. آنها در دقایق ابتدایی بازی گل خوردند و 
این نخستین گل دریافتی پرسپولیس در جریان بازی بود. پس از آن 
شاگردان رضا مهاجری دست کم 2 موقعیت خوب دیگر برای گلزنی 
داشتند که آنها را از دست دادند. به ثمر نشستن ضربه دهقانی که به 
تیر دروازه خورد یا چیپ تماشایی سامان نریمان جهان که با فاصله 
کمی از بالای دروازه به اوت رفت، شاید می توانست کار پرسپولیس 
را در مسجدسلیمان یکسره کند. با این حال آنها خوش شانس بودند 
که لوکادیا را در اختیار داشتند؛ مهاجمی که به معنای واقعی کلمه 
تفاوت ها را رقم زد و نمایشی پرفروغ داشت. پرسپولیس برای جریمه 

نشدن بابت اشتباهاتش باید قدردان این مهاجم هلندی باشد.

   تردید، بعد از یقین

پس از 4 کلین شیت در 4 مسابقه ابتدایی فصل اینطور به نظر می رسید 
که پرســپولیس به طور کامل از بحران دفاعی فصل گذشــته عبور 

کرده است. ســرخ ها البته در بازی 
پنجم برابر هوادار گل خوردند، 
اما ایــن گل از روی یک پنالتی 
نادرست به ثمر رسید. بنابراین 

یقین به حل مشــکل پابرجا باقی 
ماند. همه  چیز خوب بود تــا اینکه بازی 

با نفت مسجدســلیمان پیش آمد و هواداران 
صحنه های عجیبی دیدند؛ از باز شــدن پیاپی ساختار 

دفاعی و ایجاد موقعیت های متعدد گلزنی بــرای حریف تا ناتوانی 
هافبک ها از بازپس گیری توپ در مقاطع قابل توجهی از زمان مسابقه. 
با اینکه نفت از نظر بضاعت انسانی اصلا قابل مقایسه با پرسپولیس 
نیست، اما بازیکنان این تیم توانستند به دفعات بر بازی مسلط شوند و 
سرخپوشان را دنبال توپ بدوانند. طبیعتا این مسئله برای تیم یحیی 
گل محمدی قابل قبول نیست و اگر او لوکادیا را نداشت که در قامت 
یک فرشته نجات ظهور کند، چه بسا حالا شرایط دیگری رقم خورده 

بود و قرمزها با یک ناکامی راهی تعطیلات می شدند.

   و این خرید استثنایی
درنهایت باید به این نکته اشاره کرد که امروز بالاخره پرسپولیس 
طعم برخــورداری از یک مهاجم درجه یک را می چشــد. بعد از 

ســال ها، این تیم صاحب فورواردی شــده که به 
خوبی در موقعیت گل قرار می گیرد و با چرخش ها 
و ضربات دقیقش به سمت دروازه، هر آن بوی گل 
می دهد. دیاباته که پیش از این 2 گل زده بود، در بازی 
با نفت ابتدا گلی زد که به شــکل مشکوک از سوی 
کمک داور آفساید گرفته شد. در ادامه اما او به خوبی 
در مسیر گلزنی قرار گرفت و توانست ضمن کسب 
یک پنالتی، موجبات اخراج مدافع حریف را فراهم 
کند. پس از آن هم لوکادیا به بهترین شکل ممکن 
گل دوم را به ثمر رساند؛ گلی مرکب از کنترل، 
چرخش و ضربه نهایی که نظیرش را در فوتبال 

ایران خیلی کم می بینیــم. بدون لوکادیا 
پرســپولیس قطعا در مسجدسلیمان 
امتیاز می داد و امروز آنها باید شــادمان 
 باشــند که چنین خرید مطلوبی انجام

 داده اند.

آخرین تیر بنا
 2کشتی گیر باقیمانده ایران

  در 2وزن کشتی فرنگی رقابت های 
خود را از امروز آغاز می کنند

مهدی محســن نژاد و امین میــرزازاده آخرین 
ملی پوشان تیم ملی کشــتی فرنگی هستند که 
امروز مسابقات خود را شــروع می کنند. هر دوی 
این کشتی گیران برای نخستین بار است مسابقات 
جهانی بزرگســالان را تجربه می کنند و کســب 
حداقل یک مدال در این دو وزن پیش بینی می شود.

اولینتجربهجهانی
در وزن 60کیلوگرم 29کشتی گیر در قرعه حضور 
دارند که مهدی محسن نژاد نماینده ایران خواهد بود. 
او در دور اول با هان جائه چانگ از کره جنوبی روبه رو 
خواهد شــد و درصورت شکست این کشتی گیر در 
دور بعد به مصاف برنده دیدار میان ایلدار بهرام اف 
از ازبکســتان و کرم کمال از ترکیــه خواهد رفت. 
محســن نژاد 2 مدال نقره و یک برنز قهرمانی آسیا 
را در کارنامه خود دارد. بعــد از اینکه میثم دلخانی 
قهرمان جهان در سال2021 در وزن 63کیلوگرم با 
مصدومیت شدید آرنج مواجه شد و مسابقات جهانی 
را از دســت داد علیرضا نجاتــی از 60کیلوگرم به 
63کیلو رفت و محسن نژاد توانست ملی پوش ایران 
در این وزن باشــد. باید دید او در نخستین تجربه 
مسابقات جهانی خود چه نتیجه ای را رقم خواهد زد.

جانشینطلایینروژ
شــاگردان بنا در مســابقات جهانی نروژ که سال 
گذشته برگزار شــد موفق به کســب 4مدال طلا 
شدند که امسال 2تا از طلایی های آن تیم در جهانی 
صربستان حضور ندارند. دلخانی به دلیل مصدومیت 
و علی اکبر یوسفی به دلیل شکست در انتخابی تیم 
ملی شانس حضور در جهانی را از دست دادند. امین 
میرزازاده در دسته فوق ســنگین 2مرتبه علی اکبر 
یوسفی را شکست داد و صاحب دوبنده تیم ملی شد. 
این نخستین حضور میرزازاده در مسابقات جهانی 
است ولی او ســابقه قهرمانی در امیدهای جهان و 
قهرمانــی آســیا را دارد. در وزن 130کیلوگرم که 
25نفر حضور دارند، امین میرزازاده در دور نخست با 
علیمخان سیزدیکوف از قزاقستان کشتی می گیرد 
و درصورت غلبه بر این حریف در دور دوم به مصاف 
برنده مبارزه صباح شریعتی کشتی گیر ایرانی الاصل 

تیم جمهوری آذربایجان و ساتیش از هند می رود.

پرواز آزادکاران 
تیم ملی کشــتی آزاد بامداد امروز راهی بلگراد، 
محل برگزاری مسابقات جهانی شد. کشتی گیران 
آزادکار ایران در حالی راهی مســابقات جهانی 
شدند که سال گذشته با کسب 3 مدال طلا، 3 نقره 
و یک برنز موفق به کســب عنوان سومی جهان 
شدند. در نبود تیم ملی روسیه، بهترین فرصت 
برای آزادکاران است تا روی سکوی نخست دنیا 
قرار بگیرند. در حال حاضر تیم آمریکا جدی ترین 
رقیب ایران محسوب می شود و از همین رو جدال 
کشتی گیران ایران با آمریکایی ها در اوزان 57، 

74، 79، 86، 97کیلوگرم دیدنی خواهد بود.

عصر دیروز کارلوس کي روش نام 2 بازیکن را به 
فهرست بازیکنان دعوت شده به تیم ملي اضافه 
کرد. وحیــد امیري و علي کریمي، ســتاره هاي 
مصدومي هستند که با نظر مربي پرتغالي به تیم 
ملي دعوت شده اند تا تســت هاي پزشکي را زیر 
نظر کادرفني پشت سر بگذارند و تمرینات را زیر 

نظر مربیان تیم ملي ادامه دهند.


